泉科〔2020〕148号
泉州市科技局关于组织申报2019年度市级技术交易奖励的通知
各有关单位：

为贯彻落实《泉州市促进科技成果转移转化若干意见》（泉政文〔2020〕2号）（以下简称“若干意见”）和《关于进一步加强技术合同认定登记工作的通知》（泉科综〔2020〕10号）等文件精神，推动我市企业、高校院所积极开展技术转移和技术合作，促进科技成果转移转化，加快技术市场发展，我局启动2019年度市级技术交易奖励申报工作。现将申报指南予以发布，请按指南要求做好项目申报、推荐工作。具体事项通知如下：
一、申报要求
（一）申报单位应为在泉注册的企业、高校、科研机构以及技术合同认定登记机构，运行管理规范。

（二）技术合同应是2019年1月1日至2019年12月31日期间依法在认定机构登记的技术合同。

（三）技术交易金额应是2019年1月1日至12月31日期间已实际发生的交易支付金额。

（四）申报材料应完整齐全，内容真实可靠。
（五）签订技术合同的双方不得是隶属企业或关联企业，也不得存在关联交易。双方签订的技术合同应依法认定登记。

（六）省级技术转移机构不在此次兑现范围内，届时按照2020年度福建省技术服务机构补助专项经费认定结果给予补助。

（七）本指南当中涉及企业的各项补助、奖励资金按照若干意见规定由市、县两级财政按比例分摊，涉及市级财政承担部分的，由市级财政拨付给县（市、区）。县（市、区）已出台相关政策的，按照就高不就低的原则，不重复奖励。
（八）以下单位、个人不得作为项目申报单位申报项目：

1.被人民法院列入失信被执行人名单或因严重失信行为列入联合惩戒名单的或被列入科技项目管理“黑名单”。

2.违反科研诚信有关规定被处罚的。

3.企业有到期未验收项目的。

4.技术合同未作认定登记的。
二、资助说明
（一）对企业开展技术交易所签订的四技合同（包含技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务），经技术合同登记机构认定登记备案分别给予奖励。在泉州就地输出技术或吸纳各方技术年实际技术交易金额在1500万元以下部分(包含1500万)，分别按1%和0.5%给予奖励，超过1500万元以上部分(不包含1500万)，分别按0.5%和0.25%给予奖励，单个项目最高不超过50万元，每家企业每年奖励金额最高不超过100万元。

（二）在泉高校、科研机构的科技成果在我市就地转化的，经技术合同认定登记机构认定登记，年实际技术交易金额在1500万元以下部分(不包含1500万)按1%给予奖励，超过1500万元(包含1500万)以上部分按0.5%给予奖励，单个项目最高不超过50万元，每家企业每年奖励金额最高不超过100万元。

（三）企业向非关联单位购买国内（含港、澳、台）一类知识产权（专利、集成电路布图设计专有权、国家新药、国家一级中药保护品种、植物新品种、国家级农作物品种等）和境外发明专利技术在泉实施转化并取得一定经济效益的，经技术合同认定登记机构进行交易见证或复核备案，50万元以上的科技成果购买项目，按其实际支付技术交易额给予6%奖励, 单个项目最高不超过100万元，每家企业每年奖励金额最高不超过300万元；同时优先推荐申请省级购买科技成果后补助。

（四）对技术合同认定登记机构每年完成技术合同认定登记额达到1亿元，给予5万元基础奖励，超过部分按0.6‰给予奖励，单个机构每年奖励金额最高不超过100万元。

三、申报材料

（一）《2019年度市级技术交易奖励申报表》

（二）《2019年度技术交易发票明细汇总表》

（三）技术输出方与受让方非关联承诺书
（四）相关附件：技术合同、技术性收入核定表、基数合同认定登记证明、交易发票、银行回执单复印件等相关证明

以上材料需加盖申报单位公章、附上目录并装订成册。

四、其他事项

（一）申报单位向所在县（市、区）科技部门（推荐单位）提交纸质材料一式2份并对申报材料的真实性、完整性负责。

 申报单位材料提交截止时间： 2020年9月23日18:00前。

（二）市属单位申报项目，由市级主管部门审核推荐；属县（市、区）、泉州开发区、台商投资区管理的，由县级科技部门审核推荐。

（三）各县（市、区）科技主管部门对申报材料的真实性、完整性与规范性进行形式审查及现场核实，并提出推荐意见。

（四）主管部门汇总申报单位纸质材料，填写汇总表，正式行文向市科技局推荐，推荐截止时间：2020年9月30日18:00前。

(五)技术合同认定机构只需提供申请表。
五、咨询与联系

单位项目申报及材料报送，请联系市科技局科技人才管理科。

联系人：黄剑毅                  电话：22579330

        王颍凡（泉州科技大市场）电话：13205959668
地址：泉州市东海行政中心D幢811

附件：1.2019年度市级技术交易奖励申报表

2.2019年度技术认定登记奖励申报推荐汇总表

3.2019年度技术交易发票明细汇总表

4.常见问题解答

泉州市科学技术局

2020年9月8日

附件1

2019年度市级技术交易奖励申报表

	申请单位

	统一社会信用代码

	法人性质

	法定代表人

	注册成立时间

	是否失信执行单位或被列入科技项目管理“黑名单”
	是  □   否  □

	技术交易
	2019.01.01-2019.12.31技术交易实际发生总额
	              （单位元，保留到元）

	申请奖励金额
	        （单位元，保留到元）

	技术合同认定登记机构
	2019年度技术合同认定登记额
	               （单位元，保留到元）

	申请奖励金额
	        （单位元，保留到元）

	联系人

	联系电话、手机

	申请单位意见：本单位保证上述填报的内容及提供的附件材料真实、完整、无误，如有不实，本单位承担由此引起的一切责任。

法定代表人签字：

（单位公章）
              年  月  日

	审核推荐单位意见：

推荐单位公章:

 年  月  日

附件2
2019年度市级技术交易奖励申报推荐汇总表

推荐单位：（盖章）                            日期：
	序号
	申请单位
	申请类别
	联系人、电话
	技术交易实际发生总额（元）
	申请资助金额

（元）
	备注

	附件3

	2019年度技术交易发票明细汇总表

	申请单位：                               （公章）

	序号
	发票号码
	开票日期
	购方名称
	合同名称
	技术合同

认定编号
	税率
	金额(元）

	合                   计

	备注：此表仅填写经过认定登记的技术合同相对应的技术交易部分的发票信息。

附件4

常见问题解答

1.申请技术交易奖励政策兑现需符合哪些条件？

(1)申请技术交易奖励技术合同必须已经技术合同登记机构认定登记；

(2)技术交易金额应是2019年1月1日至12月31日期间已实际发生的交易支付金额。
2.发票中项目名称和登记认定合同名称是否需要一致？
发票中“名称栏”或“备注栏”有注明与经认定登记合同一致的合同名称或合同编号均可兑现，若发票中未见相同的合同名称或合同编号不符合兑现要求不予兑现。

3.技术费和设备费开在同一张发票上，如何核实奖励金额？
技术交易单位提供的票据应明确技术交易额，无法确认技术交易额的不予兑现。

4.技术交易票据是否需要全部提供?
是，技术合同认定登记奖励申请单位应按指南要求提供技术交易的全部票据及银行到账回单，经审核机构与原件核实后方可兑现。

5.发票已经开，合同现在去认定登记可以吗？

不可以，需兑现技术交易奖励的技术合同，应先在合同登记机构认定登记后所开具的技术交易发票才能按要求申请技术交易奖励,合同未登记前开具的发票不符合兑现要求,不予兑现。
6.卖方发票原件给了客户，没有原件怎么办？

输出技术方（卖方）均可带记账联现场核查，引进技术方（买方）带买方的发票现场核查

7.发票金额与银行回单金额不符，可以兑现吗？

    需附纸质相应说明材料并加盖公章，符合要求给予兑现，不符合要求不予兑现。
8.合同中规定合同款项为分期支付，导致发票与合同金额不符，可以兑现吗？

只要符合《指南》要求均可兑现，在申报材料时应附相应说明材料并加盖公章。
9.隶属企业和关联公司转让技术能否申请奖励？

不可以，申请单位需出具无隶属和关联关系的承诺函。

10.是否需要每一页都盖章，还是只需要骑缝章？
申请材料每页需要盖单位公章，其他复印件材料只需要盖骑缝章即可。
	泉州市科技局办公室                    2020年9月8日印发

- 4 -
- 5 -